



«شرف» در گفت و گو با مسئولان، علل نرخ بالای بی سوادی در ۴ استان را بررسی می کند

## مسئله پیچیده تفاوت های زبانی، فقر و کمبود زیرساخت

نرخ بی سوادی مردان در ۶۰ سال گذشته



بهزاد فروتن، پیشکسوت جمعیت هلال احمر در گفت و گو با «شرف»:

به همکاری  
با هلال احمر  
افتخار می کنم



دستور رئیس جمهور در جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی با حضور سران سه قوه

## تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی

### گزیده

#### عابدینی مقابل کفاشیان

درویش وارد می شود!

انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال که توأمان با انتخاب اعضای هیات رئیسه فدراسیون است، روز یازدهم اسفندماه برگزار می شود. طی چند روز اخیر، فرآیند ثبت نام از کاندیداها آغاز شده است. امیرفرشاد تفکری، رئیس هیات فوتبال استان یزد، اولین چهره ای بود که خود را به ساختمان ستول رساند تا در نقش نماینده هیات های فوتبال نام نویسی کند و بعد از ثبت نام او بود که رفته رفته کاندیداها برای ریاست فدراسیون هم پیش آمدند و تلاش می کنند تا تنور انتخابات را داغ کنند. در این میان، داغ ترین گزینه هایی که می توانند با حضور خود در انتخابات، شرایط را با تغییرات قابل توجهی مواجه کنند، مهدی تاج و شهاب الدین عزیزی خادم هستند که هنوز حضور خود را در این انتخابات نهایی نکرده اند. امیرعابدینی این روزها دوباره در فوتبال پررنگ شده است؛ درباره او گفته می شد که قرار است با علی کفاشیان ائتلاف کند، اما ظاهراً این مسئله برهم خورده و حالا او با مهدی تاج رئیس کنونی فدراسیون در حال مذاکره است...

صفحه ۱۱

#### یک دادخواست هیجان انگیز

علیه نابرابری طبقاتی و دنیای سرمایه داری

چند وقتی می شود که فصل دوم سریال «بازی مرکب» نیز مانند فصل آغازین اش تبدیل به یک پدیده خبری شده است. یک سریال دیستوپیایی تلخ و تاریک با داستانی درباره بازی بقا و ناامیدی اقتصادی که بعد از عرضه از طریق نت فلیکس از سوی مخاطبین بی شماری مورد استقبال قرار گرفته است. این سریال که طبق برنامه ریزی های صورت گرفته فصل سوم و نهایی اش نیز در اواخر سال ۲۰۲۵ منتشر خواهد شد؛ نه تنها در هر دو فصلی که منتشر شده مورد تحسین منتقدان و توجه بین المللی قرار گرفته؛ بلکه با جوایز متعددی که دریافت کرده - که از آن جمله می توان به ۶ جایزه امی و یک گلدن گلوب اشاره کرد، به عنوان نخستین درام کره ای که در سطح جهانی در صدر جدول مجموعه های پربیننده هفتگی نتفلیکس قرار گرفته...

صفحه ۱۰



### خبر

دستور رئیس جمهور در جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی با حضور سران سه قوه

## تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی

انرژی به احصای دقیق اطلاعات و داده های مربوط به میزان مصرف گاز خانوارها به منظور جلوگیری از اجحاف به دهک های پایین تر جامعه گفت: در این طرح باید اجرای عدالت محوریت کار قرار گیرد. رئیس جمهور بر لزوم جریمه مشترکان بدمصرف در کنار طرح های تشویقی برای کم مصرف ها و همچنین توجه به موضوع آموزش رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه ها و تریبون های عمومی نیز تأکید کرد و گفت: اجرای هر مرحله از طرح ملی بهبود ناترازی انرژی نیازمند پیوست رسانه ای است که باید مورد توجه این کارگروه قرار گیرد. دکتر پزشکیان همچنین در این جلسه به منظور تسریع در اجرای طرح ملی بهبود ناترازی انرژی دستور تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد.

در جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز که با حضور سران سه قوه برگزار شد، رئیس جمهور دستور تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد. جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز بعد از ظهر دیروز شنبه با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای برگزار شد. در ابتدای این جلسه پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه فرآیند کلی برنامه ملی بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز را تشریح و جزئیات این طرح در حضور سران سه قوه به بحث و بررسی گذاشته شد. مسعود پزشکیان در این جلسه ضمن توصیه کارگروه بهبود ناترازی

### یادداشت

## چالش ۲۵ دقیقه مطالعه در سال ۲۰۲۵: راهی برای تغییر زندگی کودکان

حق برخورداری از آموزش، یکی از اصول بنیادین حقوق کودک است. اما این حق به معنای صرف حضور در مدارس نیست؛ بلکه دسترسی به منابع آموزشی، تقویت تفکر انتقادی و پرورش خلاقیت از طریق مطالعه نیز بخشی از این حق است. چالش مطالعه روزانه می تواند والدین و جامعه را ترغیب کند تا در کنار ترویج کتابخوانی، امکانات لازم برای دسترسی کودکان به کتاب فراهم کنند. کودکان از جوامعی که خواندن را یک ارزش می دانند، یاد می گیرند که کتاب ها ابزاری قدرتمند برای تغییر زندگی هستند. در همین راستا، باید به حمایت از کتابخانه های عمومی و فراهم کردن کتاب های رایگان یا ارزان قیمت برای کودکان در مناطق محروم توجه کرد. کودکی که به کتاب دسترسی دارد، آینده ای با فرصت های بیشتر خواهد داشت.

چالش «خواندن ۲۵ دقیقه در سال ۲۰۲۵» می تواند نه تنها یک هدف شخصی، بلکه حرکتی جمعی باشد. از طریق این چالش، می توان بستری برای گفت و گو درباره آثار مختلف ایجاد کرد و کودکان را به بخشی از این حرکت تبدیل کرد. خانواده ها می توانند جلسات مطالعه گروهی برگزار کنند یا کتاب هایی را که خوانده اند با یکدیگر به اشتراک بگذارند. برای ترغیب کودکان به خواندن، باید از نکات زیر، بهره برد:  
۱- کتاب هایی جذاب و متناسب با علایق آن ها ارائه کنیم؛  
۲- اجازه دهیم آنچه را که دوست دارند، بخوانند؛  
۳- خودمان الگوی عملی مطالعه باشیم؛  
تعهد به خواندن روزانه، فراتر از پرورش ذهن فردی، پلی است به سمت ساختن جامعه ای آگاه تر و مسئول تر. وقتی این عادت را در خود و اطرافیان تقویت کنیم، نه تنها از فواید شخصی آن بهره مند می شویم، بلکه آینده ای روشن تر را برای کودکانمان رقم خواهیم زد؛ بیایید سال ۲۰۲۵ میلادی را با کتاب ها آغاز کنیم و جهان را صفحه به صفحه بهتر بسازیم.

تحقیقات نشان می دهد که فضای مجازی و کتابخوانی می توانند در تعامل و همزیستی قرار بگیرند. با ظهور فناوری های دیجیتال و افزایش استفاده از اینترنت، کتابخوانی و عادت های مطالعه سنتی دستخوش تغییرات گسترده ای شده است. برای بسیاری افراد جامعه، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به جایگزینی برای مطالعه بدل شده است. بررسی می توان طرح کرد که آیا فضای مجازی و کتابخوانی در تقابل با یکدیگرند یا می توانند به همزیستی و همکاری در جهت ارتقای سطح دانش عمومی برسند؟

در عصر دیجیتال، جایی که زمانمان میان کار، شبکه های اجتماعی و مسئولیت های روزمره تقسیم شده است، چالش «خواندن و مطالعه ۲۵ دقیقه در روز در سال ۲۰۲۵ میلادی» پیشنهادی جذاب و واقع بینانه است. اما این چالش چیزی فراتر از بهبود عادت فردی است. مطالعه، علاوه بر تأثیرات روان شناختی مثبت بر فرد، پیوندی عمیق با توسعه اجتماعی و حقوق کودک دارد. تحقیقات جدید نشان داده اند که خواندن به کاهش استرس، تقویت حافظه و افزایش همدلی کمک می کند. این عادت، شبیه پیاده روی یا تغذیه سالم، نه تنها فرد را در مسیر بهتر شدن قرار می دهد، بلکه می تواند روابط اجتماعی او را نیز تقویت کند. خواندن مداوم، درک عمیق تری از دیگران ایجاد کرده و فرهنگ گفت و گو را در جامعه گسترش می دهد. اما فراتر از این، خواندن یک وظیفه اجتماعی است. وقتی والدین یا بزرگسالان به عادت مطالعه پایبند باشند، این فرهنگ به کودکان منتقل می شود. کودکانی که والدینشان کتاب می خوانند، بیشتر علاقه مند به مطالعه خواهند شد و این عادت به رشد ذهنی، تحصیلی و حتی عاطفی آن ها کمک خواهد کرد.

### نگاه

توسطرهبانقلاب در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی (ع) انجام شد

## دعوت به تحقیق و نوشتن درباره امام جواد امام هادی و امام عسکری (ع)

رهبر انقلاب با انتقاد از اینکه در منابع و کتاب ها از حضرت جواد، حضرت هادی و حضرت عسکری (ع) کم یاد می شود، بیان داشتند: شیعه در هیچ دوره ای به قدر دوره این سه امام از نظر کمیت و کیفیت گسترش نداشته است. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی (ع)، به نقش بی بدیل این امام همام و پدر و فرزند این بزرگوار، در گسترش کثمتی و کیفیتی شیعه اشاره کرده و فرمودند: در هیچ دوره ای از تاریخ اسلام، تشیع به گستردگی دوره این سه امام بزرگوار نبوده است. بغداد و کوفه در زمان امام هادی و امام جواد به مراکز اصلی شیعه تبدیل شدند و نقش این بزرگواران در ترویج معارف شیعه بی نظیر بوده است.

ایشان با تأکید بر ضرورت پرداختن به زندگی و معارف این امامان در عرصه های مختلف تاریخی و هنری، ضمن انتقاد از نپرداختن به این سه امام بزرگوار در این عرصه ها گفتند: متأسفانه در تاریخ نگاری، کتاب نویسی و حتی در منابع ما، به زندگی و معارف این سه امام بزرگوار کمتر پرداخته شده است. بسیار بچاست که پژوهشگران و هنرمندان در این زمینه کار کنند و آثار بیشتری خلق شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین از زیارت جامعه کبیره به عنوان گوهری بی همتا یاد کرده و افزودند: اگر تلاش امام هادی (ع) نبود، ما امروز زیارت جامعه کبیره را در اختیار نداشتیم. معارف موجود در این زیارت، که بر پایه آیات قرآن و حقایق ناب شیعه است، تسلط و عمق علمی امام هادی علیه السلام را نشان می دهد.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به یکی از زمان هایی که اخیراً مطالعه کرده و یکی از معجزات حضرت جواد علیه السلام در آن ذکر شده بود، تولید آثار هنری در این زمینه ها را کم توصیف کردند و خواستار توجه برای تولید آثار بیشتری در این مقوله شدند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

## انتخابات شوراهای اسلامی سال آینده برگزار می شود

معاون سیاسی وزیر کشور

معاون سیاسی و وزیر کشور درباره احتمال تعویق انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، گفت: وزارت کشور مخالف طرح ۷ ساله شدن دوره فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا بوده و این انتخابات سال آینده برگزار می شود. علی زینی وند در حاشیه نشست وزارت کشور با دبیران کل احزاب اصلاح طلب اظهار کرد: مادر وزارت کشور برای احزاب دارای مجوز جلساتی تعریف کرده ایم و با نظر خود احزاب، این جلسات در قالب سه فرآیند اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل برگزار می شود. اولین جلسه با احزاب اصلاح طلب برگزار شد و در روزهای آینده جلسه با دو فرآیند دیگر نیز برگزار می شود. معاون سیاسی وزیر کشور همچنین گفت: ریاست خانه احزاب به اصلاح طلبان رسیده است. تا اسفند هم نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب معرفی می شوند. ما دنبال رونق فعالیت احزاب هستیم و از توان احزاب در اداره امور کشور استفاده می کنیم.